
Od:
Wysłano: 3 sierpnia 2018 11:59
Do: piotr.glinski@mkidn.gov.pl; Sekretariat Ministra
Temat: dziedzictwo kultury - petycja

Szanowny Panie Ministrze, Szanowni Państwo,

Chciałabym poruszyć 4 sprawy dotyczące polskiej kultury, jej dziedzictwa i kultury osobistej w takich miejscach jak teatr i wnoszę je jako obywatelską petycję.

Po pierwsze wnoszę o powołanie Księgarni Polskiej Kultury, w której w szczególności dostępne byłyby (lub możliwe do zamówienia) wszystkie dzieła polskiej literatury pięknej, które kiedykolwiek wyszły spod pióra naszych pisarzy. Dzisiaj bowiem popularnych dzieł na przykład G. Zapolskiej: "Żabusia", "Ich czworo" na próżno szukać w księgarniach i hurtowniach. Nie ma ich nawet na targach starociami. Dziedzictwo polskiej kultury nie ma szansy przetrwać, jeśli będzie tak trudno dostępne. To dotyczy nie tylko książek G. Zapolskiej, ale także dzieł Stefana Żeromskiego i innych pisarzy, muzyki, albumów i reprodukcji malarskich polskich malarzy.

Przynajmniej w jednej księgarni w Polsce, każdy chętny powinien móc dostać dowolną książkę polskiego autora tzw. literatury pięknej i album malarski wielkich, polskich mistrzów pędzla.

Po drugie wnoszę o ustanowienie corocznego konkursu na najlepszy scenariusz filmowy i dramat teatralny, z zapewnieniem istotnej pomocy ze strony Ministerstwa przy realizacji tych dzieł - jako nagrody.

Po trzecie wnoszę o wprowadzenie zakazu proponowania przez teatry oglądania sztuki w pozycji siedzącej na ziemi \na schodach w ramach tzw. wejściówki. Takie rzeczy mają miejsce w nawet najbardziej prestiżowych teatrach warszawskich (by nie wymieniać z nazwy głównego teatru w tym mieście), nie licują z powagą i oczekiwaną kulturą tych miejsc. Jest to niezdrowe, niehigieniczne, nieetyczne, biorąc pod uwagę także to, że wejściówka jest odpłatna i czasami jej wysokość dorównuje cenie biletu w innym teatrze. Teatr na spektakl powinien przyjąć tylu widzów, ile pozwala widownia plus rozkładane krzesła.

Po czwarte wnoszę o wystąpienie do Sejmu RP, by rok 2025 ustanowić rokiem STEFANA ŻEROMSKIEGO w setną rocznicę śmierci tego wielkiego pisarza, filozofa, wizjonera, pozytywisty i społecznika.

Łączę wyrazy szacunku,